1:1 Selbständige Festplatten Klonstation und Löscher, USB Stick und SATA HDD/SSD
Disk Kloner und Löscher, LCD Bildschirm, TAA konform, OS unabhängig
Produkt-ID: SU2DUPERA11
Mit diesem vielseitigen Festplatten-Duplizierer und -Löscher können Sie sowohl USB-basierte
Speichergeräte als auch 2,5 Zoll- und 3,5 Zoll SATA-SSDs und -HDDs klonen und löschen, ohne dass
eine Verbindung zu einem Computer erforderlich ist. Dieses vielseitige Gerät ist ideal für IT-Fachleute
und Systemadministratoren und hilft Ihnen, Ihre Datei- und Datenspeicherung effizienter zu
verwalten, indem es sowohl 1:1-Kopien als auch schnittstellenübergreifende Duplikate erstellt.
Als Laufwerkskloner ermöglicht Ihnen dieses Gerät das einfache Kopieren von SATA- und
USB-Laufwerken, ohne dass eine Verbindung zu einem Computer hergestellt werden muss. Es
ermöglicht Ihnen sowohl 1:1-Kopien (von SATA zu SATA oder USB zu USB) als auch
schnittstellenübergreifende Kopien von SATA zu USB oder USB zu SATA. Der Laufwerk-Kloner bietet
vier Kopiermodi, darunter Quick Copy, All Partitions, Sector-by-Sector (Whole Drive) mit
Geschwindigkeiten von bis zu 18GB/min. und Percentage Copy.
Löschen Sie SATA- oder USB-Flash-Laufwerke ganz einfach und ohne Host-Computer. Als
Laufwerk-Löschgerät bietet Ihnen das SU2DUPERA11 sieben Löschmodi, darunter Quick Erase, Single
Pass Overwrite (Full Erase), 3-Pass Overwrite (DoD) Erase, 3-Pass Overwrite and Compare, Secure
Erase, 7-Pass Overwrite und Cryptographic Erase. Sie können ein einzelnes SATA- oder USB-Laufwerk
oder zwei Laufwerke gleichzeitig löschen.
Der Laufwerk-Duplikator und -Löscher verfügt über ein kompaktes und leichtes Design mit
benutzerfreundlichen Funktionen. Er bietet praktische Menünavigationstasten und ein LCD-Display,
das den aktiven Duplizierungs- oder Löschmodus und den Aufgabenstatus klar anzeigt, um einen
schnellen und effizienten Betrieb zu gewährleisten.
Zertifikate Berichte und Kompatibilität
Anwendungen
• Löschen Sie sicher die Daten auf Ihrer Festplatte, bevor Sie das Laufwerk entsorgen
• IT-Administratoren, die ein Laufwerk schnell für die Nutzung in anderen Anwendungen
freigeben/löschen möchten
• Klonen Sie Festplatten mit verborgenen Partitionen, die von einigen Programmen zum Klonen von
Laufwerken möglicherweise übersprungen werden
• Experten, die identische Sicherungskopien für Fälle benötigen, in denen es ganz besonders auf
Datenintegrität ankommt, z. B. bei der Wiederherstellung von Daten
• Mitarbeiter der Spurensicherung, die abschnittsweises Abbilden/Klonen von Festplatten zum
Erstellen einer exakten Kopie der Ausgangsfestplatte auf einer anderen Festplatte benötigen
Merkmale
• KLONER UND LÖSCHER FÜR SATA UND USB LAUFWERKE: Dieser 1:1 Festplatten Kloner und Löscher
unterstützt 2,5/3,5" SATA / USB Sticks und bietet 4 Klonmodi und 5 Löschmodi; Kopieren zwischen
USB und SATA Laufwerken mit cross-interface Unterstützung
• KOPIER- UND LÖSCHMODI: Kopiermodi: Systems&File, All Partitions, Percentage Copy,
Sector-by-Sector (Whole Disk); Bis 18GB/min (SATA), 2,4GB/min (USB); Löschmodi: Quick Erase, Full
Erase, Secure Erase, Cryptographic Erase, 3-Pass Overwrite (DoD 5220.22-M)
• LAUFWERK KOMPATIBILITÄT: Unterstützt 2,5/3,5" SATA HDDs/SSDs und USB Sticks; Inklusive HDD
Gummipads; Unterstützte Schnittstellen mit Adapter: eSATA, mSATA, IDE (SAT2IDEADP), M.2 SATA
(SAT32M225) separat erhältlich
• LCD MENU DISPLAY: Auswahl von Klon- und Löschmodi sowie Anzeige von Laufwerksinformationen
und fehlern mit Tasten; Copy & Compare für überprüfung des geklonten Laufwerks
• DIE BEVORZUGTE WAHL DES IT-PROFIS: Entwickelt und erstellt für Computerfachleute, ist diese
Festplatten Klonstation und Löscher für 2 Jahre unterstützt, einschließlich eines lebenslangen
kostenlosen mehrsprachigen technischen Kundendienstes (24/5)
Hardware
Garantiebestimmungen 2 Years
Lüfter Nein
Anzahl von Laufwerken 2
Laufwerkgröße 2.5in & 3.5in
Laufwerktyp SATA
USB Flash-Laufwerk
Chipset-ID Xilinx - Spartan-6
Leistung
4Kn Support Ja
Portvervielfältigung Nein
Duplication Modes System and File
All Partitions
Sector by Sector (Whole Drive)
Percentage Copy
Duplication Speed 18GBpm
Löschmodi Quick Erase
3-Pass Overwrite
3-Pass Erase and Compare
Cryptographic Erase
Max. Laufwerkkapazität 2TB-Grenze für USB & keine bekannte Grenze für SATA
Steckverbinder
Laufwerksteckverbinde
r
2 - 22 pin SATA Data + Power (7 + 15 pin) Receptacle
2 - USB 2.0 Typ-A (4 pin, 480Mbit/s)
Anzeiger
LED-Anzeiger 4 - Spannung/Aktivität
4 - Laufwerk-Anschluss
4 - Laufwerkfehler
Strom
Stromversorgung Mit Netzadapter
Eingangsspannung 100 - 240 AC
Eingangsstrom 1.4A
Ausgangsspannung 12V DC
Ausgangsstrom 5A
Polarität der
Mittelspitze
Positiv
Steckertyp M
Stromverbrauch 60
Umgebungsbeding
ungen
Betriebstemperatur 5°C ~ 45°C (41°F ~ 113°F)
Lagertemperatur -20°C ~ 85°C (-4°F ~ 185°F)
Feuchtigkeit 5% bis 95% Relative Luftfeuchtigkeit
Physische
Eigenschaften
Farbe Schwarz
Gehäusetyp Stahl
Produktlänge 5.3 in [13.5 cm]
Produktbreite 3.5 in [9.0 cm]
Produkthöhe 1.1 in [2.9 cm]
Produktgewicht 1.0 lb [0.5 kg]
Verpackungsinform
ationen
Paketmenge 1
Paketlänge 10.5 in [26.6 cm]
Paketbreite 7.2 in [18.3 cm]
Pakethöhe 4.2 in [10.6 cm]
Versandgewicht
(Verpackung)
4.3 lb [2.0 kg]
Verpackungsinhalt
Im Paket enthalten 1 - SATA/USB-Duplizierer und -Löscher
1 - Universeller Netzadapter (NA/JP, GB, EU, AU)
2 - Laufwerks-Verbindungskabel
2 - Laufwerks-Auflagen
1 - Kurzanleitung
Garantieinformatio
nen
Warranty 2 Jahre
* Größe, Aussehen und Spezifikationen sind Änderungen ohne vorherige Ankündigung vorbehalten.